
Dra. Mariela Pozo Acosta 

  

REPÚBLICA DEL ESPADORE Soritura Ho 21389     
s 

CONSTITUCIÓN DE COMPARÍA DE GESTION DE FLOTAS 

. 11 COMGESFLO S.A. 

13 CUANTÍA: $ 1.500,00 USD 

1% 

17 ARP, 

le Di COPIAS > 

cp 
13 y ! = 

2 Enla ciudad de San Francisco de Quito Distrito Metropolfano, Capital de la E 

21 República del Ecuador, hoy día veinte y cinco de enero del año dos mil 
/ 

22 trece, ante mila Notaria Trigésima Primera de este Cantón. doctora Mariela 

23 Pozo Ácosta, comparecen los señores: John Viilmer Cano Gómez, cesado, 

Za Carolina Lissette Calle Zapata, soltera, María Femanda Viera Pinto, Soltera. 
nn - 

1 

o]
 

[e
m odos por sus propios y personales derechos.- Los comparecientes son de 

¿3 nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, domiciliados en la ciudad de 

27. Guiíto, Listrito Metropalilano, y hábiles, a quienes de conocer doy fe en viiud 

3 de las cédules de ciudadania que me presenian, y dicen: Que elevan a 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO



1 escritura pública la minuta que me entregan cuyo tenor es éste: “SEÑOR 

z  ROTARIO: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo, simase 

a
 

/ 3 insertar una de consiltución simultánea de compañía anónima, contenida en 

as siguientes cláusulas: PRIMERA... COMPARECIENTES.- intervienen en 
dos 

el otorgamiento de esta escrítura los señores: doñnn Mñilmer Cano Gómez, 

  

   [ 1” 
á casado, Carolina Lissette Calle Zapata, soltera, Maria Fernanda vi iera Pinto, 

de 

7 Polera- 1.05 pes ientes son de nacionalidad ecualor aña, mayores de 

g¿ edad, domiciliados en el Distrito Metropolitano de Quito. hábiles para 

o contratar y obligarse.- SEGUNDA... DECLARACIÓN DE VOLUVETAD.. Los 

10 comparecientes declaran que consiliuyen, por la vía simultánea, como en 

11  efecio lo hacen, una compañía anónima, que se someterá a las 

12 disposiciones de la Ley de Compañias, del Código de Comercio, a los 

13 convenios de las partes y a las normas del codi igo Civil- TERCERA... 

14. ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA. TITULO l:- DEL MOMBRE, DOMICILIO, 

Is OBJETO Y PLAZO, Artículo Primero.- Mombre.- El nombre de la 
$ 

16 compañía que se consiituye es COMPAÑÍA DE GESTION DE FLOTAS 

17. COMGESFLO S.A. artículo Segundo.- Domicillo.- El domicilio principal 

18 dela compañía es el Distrito Metropolitano de Quito, Provincia de Pichincha. 

15 Podrá establecer agencias, sucursales o establecimientos, en uno o más 

20 lugares dentro del territorio nacional o en el exterior, previa decisión del 

21. directorio y de conformidad con las disposiciones legales correspondientes. 

2  frticulo Tercero.- Objeto El objeto social de la compañía es el siguiente: 

2 8) La instalación, equipamiento y administración de centros de operaciones 

24 de sistemas de gestión y control de flotas - b) Comercialización, importación 

25  — yexportación de equipos de monitoreo, localización y rastreo de toda clase 

26 de vehículos, unidades de carga, sean estos lerrestre, marílima o aérea. €) 

7 Diseño, elaboración, ejecución, comercialización, importación, exportación 

28 de sofiweres especializados y soluciones informáticas para la gestión de



 
 

O 
E 

mv 
El 

L 
5 

YN 
“d 

8 
8 

SS 
Q 

y. 
y 

D 
2 

E 
o 

Er 
a 

y 
e 

: 
No 

“il 
e 

Y 
C£ 

o 
“
=
=
 

Y 
E 

a 
a 

3 
= 

a. 
a 

D 
SS. 

E 
Do 

oz 
a 

o 
111 

O 
av 

poz] 
Cy 

c 
E 

2 
3 

c 
S 

E
P
 

S 
2 

q 
? 

3 
Maa 

0 
O
 

mn 

y 
O 

e 
2 

Él 
O 

C0 
3 

a 
E 

3 
4. 

Y 
y 

3 
My 

to 
La 

TE 
A 

" 
3 

$
 

S 
O 

Q
 

O 
(ñ 

Y 
d 

== 
zz 

Y 
me 

. 
Y 

DG 
O 

y 
4 

c
a
 

2 
QQ 

3 
-£ 

o 
dz 

., 
Y
 

peral 
E 

BB 
3 

So 
S 

$8 
md) 

“y 
E
?
 

1 
me 

o 
a 

; 
S 

nn 
E 

E 

o 
E 

Ss 
Y 

os 
q 

Ea 
e 

O 
Er 

_ 
0 

E 
a 

Y 
T
o
s
 

E 
E 

7 
E 

E 
O 

-— 
a
 

oe 
£U 

zz 
E 

> 
q 

Eo 
7 

r
s
 

pad 
O
 

=
 

E. 
e 

o 
$ 

S
Y
 

E 
SS 

3 
«a 

$4 
7 

DO 
e 

So 
== 

a 
e 

$ 
i
d
o
.
 

Dm 
o 

2 
A: 

YN 
: 

pa 
en 

Dm 
: 

. 
LL 

2
 

E
 

4 
a 

. 
lí 

yn 
o 

2 
(0 

Ga 
== 

o 
zz 

3 
ú 

E 
06 

3 
0 

4 
A 

o 
€ 

Do 
Ol 

q 
$+* 

%* 
o
s
 

3 
== 

E 
YX 

3 
> 

a 
Do 

XX 
Q 

o 
Bo 

> 
2. 

o) 
2
 

05 
5 

A 
0 

E 
S
S
 

a 
2.0. 

3
.
 

0 
. 

! 
E
 

C
A
 

o 
0
 

2 
o 

: 
o 

E 
4 

NN 
E
v
 

ño 
TZ 

0 
5 

o 
a
 

ZZ 
y) 

qa 
A
 

+
 

Le 
QU 

pul 
e 

: 
0
 

. 
ea 

o 
a 

2 
$ 

2 
+ 

= 
To 

Pp 
SD 

0 
2 

E 
NN 

uy 
Z 

e 
-= 

1D 
=> 

o 
= 

2
 

Er 
=, 

A
 

E 
06002£. 

£ 
2 

A 
72 

2 
3 

9 
DD 

= 
Q 

0 
mm 

d
o
m
 

Ea 

. 
e 

en 
"+ 

E 
o 

E 
uo 

E 
Zo 

al 
Z 

E 
A 

E 
E 

E. 

 
 

días 

ación 

erirse 
L 

14 n 1 

proced 

o 

circul 

tres 

G 

re 

o ter 

se 

ndose 

mayor 

de 

£ 

e ¿ 

qe 

por 

bi 

ñ 
Z 

de 

icació 

de 

al 

scurridos 

| 

tran 

b 

uno 

extraviare, 

ertificado, 

efectuada 

periódicos 

VEZ 

cero 

se 

anular rá 

los 

G 

na. Una 

isional rov 

de 

ompañía po 

uno 

la misn 

de 

de 

ación 

É 

ificado 

a | 

O | 

ET 

anul 

cutivos, en e 

domicil 

acción Oc 

| 

provisional previa 

onse 

destruyere, 

o 

de 26 

”m 

a



     

 
 

o 
«d 

£ 
2 

E 
Co 

A 
3 

($ 
o 

D 
a 

3
 

5 
0 

05 
5 

—
 

<F 
Dn 

vel 
Cu 

u
 

O 
O 

. 
m 

nn 
Dm 

z 
d 

o 
Z 

Ñ 
EN 

5
 

LO 
=> 

e
 

5d 

e 
E 

c 
A 

3 
- 

le 
a 

E 
O 

2 
O! 

m
a
 

A 
Fon 

a 
£O 

a 
— 

Ó 
o
 

Cr 
Ud 

a 
a
 

o
 

ú 
Dm 

Me 
en 

e 
5
 

LL. 
A 

hc 
a 

bar 

 
   

G 

mi 

Presidente hasta q la 

o 
SO. 

os 
pg 

< 
2 

a 
E 

"o 
o 

0 
E 

D 
Y 

e 
2 

5 
O 

$ 
o 

D 
mE 

o
 

“+ 
D
 

uo 

| 

0 
El 

uno 

ES 
ES 

 
 

5 
ES 

q
;
 

Ss 
O 

5 
D
o
o
 

a 
a 

se 
a 

besa 
Es 

o
 

» 
» 3
 

mo 
q
 

Sé 
a
 

o 
E 

e 

o 

le suprogara e 

es 

ñ 

ga 
me 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Ó O > cz 
2 

E 
¿ 

we 
o 

E 
0 

2 
2 

,, 
E 

2 
D 

$. 
4 

2 
Y 

3 
2 

o 
Boys 

o 
6 

$ 
; 

ñ
 

$e 
2] 

q 
oz 

o 
2
%
 

E 
o 

E 
5
0
5
2
 

O
 

E4Ó] 
verd 

1
 

E
 

3
 

== 
1 

y 
3
 

5 
da 

SD 
z 

L 
ss 

£ 
da 

= 
> 

E 
Qs 

O 
DO 

MM 
E
-
0
 

E 
a 

e
v
 

E 
Y 

1 
o 

Z
E
 

Do 
a 

6 
te 

2 
a 

0 
3 

E 
E 

0 
E 

E 
s 

3 
o 

1» 
IN 

Y
 

10] 
e 

Ly 
=> 

O 
ms 

3 
pa 

6 
D 

y
 

a 
6) 

E, 
=
 

150] 
a 

3 
U 

H
A
Y
 

Ó 
3 

O 
E 

UN 
Ñ 

T
o
a
 

== 
E
C
O
 

2 
2 

D 
5 

6 
4 

= 
E 

€ 
7 

O 
Ly 

>» 
BD 

4 
2 

5 
FP 

z
 

O
 

+
A
 

gr 
0
 

“
O
 

DD 
Oo 

a 
LD 

y 
E 

Q 
$ 

E 
a 

c
c
 

E
.
 

HH 
2 

8 
o 

E 
C
B
S
 

a
L
 

E 
4 

O 
3 

= 
=
 

7 
5 

Dv 
, 

6 
6) 

= 
12 

o 
E] 

o 
; 

w 
- 

. 
2 

tn 
= 

pu] 
A 

ld] 
a 

.. 
an 

ES 
Zo 

5 
u 

y 
5 

0 
O 

E 
q 

0 
ñ 

2 
0 

2. 
2 

E 
q 

9
2
0
 

E 
2 

E 
da 

La 
E 

En 
a
 

E
 

E
 

d 
A 

15d 
E 

pe? 
hen 

de 
ñ 

gs 
S 

$ 
E 

0960 
Y 

8 
E 

S£ 
£ 

9 
Ez 

. 
e 

5 
Ez 

al 
Le 

= 
ba 

il 
pa 

5
 

a
 

3 
pb 

S
E
 

O 
5 

$ 
So 

S 
E 

GS 
a 

o 
A 

0 
6 

0 
0. 

4. 
06 

£ 
G 

> 
6 

<< 
E 

7 
m4 

en 
“E 

10 
o
 

S 
se 

A 
o
 

mu 
ol 

cn 
4 

“a 
Mo 

Eos 
no 

En 
o
 

me 
ci 

en 
DN 

ny 
NO 

E
 

ao 
= 

a 
— 

— 
a 

= 
— 

— 
> 

A 
Cy 

o 
IS 

a 
oi 

a 
E 

a    



    
 
 

 
 

. 
E 

Pe 
2 

j 
an 

(0 
- 

(ú 
3 

A, 
me 

wm 
5
 

co 
- 

3 
3 

a 
0 

2 
y 

gg 
2 

E 
€ 

D
o
a
 

UU 
= 

0 
A 

“Ci 
e
 

el 
E 

wm 
4) 

0 
$ 

—
 

uz 
> 

Sa 
Ez 

O 
az 

Do 
=
p
 

í
 

v
 

Se 
3 

. 
1
)
 

Ó 
L
o
 

S
a
 

ge 
0
 

= 
ou 

Do 
ES 

== 
A 

E 
co 

E 
2 

a 
E 

Sá 
E 

E 
o 

pl 
8 

34 
p
s
 

3
8
3
5
 

» 
o
 

Ln 
y
 

UN] 
pa 

e
)
 

0
 

(O 
3
 

3
 

O
 

Y 
ú 

General 

 
 

 
 

    

 
 
  
 

 
 
  
 

 
 

 
 
 
 

   

== 
Ñ 

o 
A. 

—= 
107) 

El 
Y 

al 
- 

I
S
 

E 
o 

E
s
 

o 
E 

Do 
q 

L£ 
3 

a 
E 

8 
2 

o 
UG 

3 
: 

5 
8
6
-
2
2
 

S 
* 

DD 
y 

7 
2 

2 
G 

4 
“7 

OS 
£ 

0 
5. 

€ 
5 

RS 
E 

zz 
Y 

3 
2 

€ 
TC 
E
L
A
 

q
l
 

ES 
gs 

3 
Ó 

Ss 
3 

L 
2. 

a 
O 

E
 

A
 

Ó 
o 

. 
ys 

O 
O 

= 
o 

Be] 
1 

y 
pe 

E 
dl 

Ss 
Sa 

3
 

o 
E
S
 

Ll 
D 

=
 

á] 
O
 

o. 
<ÁL 

2
 

lar 
E 

$
 

o 
2 

3
 

a
 

5, 
ñ 

me 
Ca 

iS 
O 

1 
Ó 

Ú 
O 

Ez 
E 

o 
A 

E
 

Dm 
D 

2 
a. 

Do 
o 

Ó
 

=
 

3
 

cmd 
mn 

—
 

3 
z 

E
 

2 
2 

y 
5 

30 
0 

3 
= 

+ 
a 

2 
g 

E 
E 

Ó 
d 

H
o
,
 

u 
E 

E 
Ñ 

Y 
= 

o 
- 

(a 
- 

E
 

E 
3 

Oo 
a 

4 
AS 

d 
2 

E 
SS 

5 
p
a
 

e 
ú 

G 
"
E
 

Y 
E 

3 
3 

E 
X
Q
 

Y 
0 

M
e
 

. 
Mo 

O
 

Es 
D
 

ms 
> 

a
 

Y
 

E
 

e
 

pa 

9 
E 

$ 
0 

A 
E
R
E
 

Sc 
3. 

0 
—= 

. 
5 

c 
64 

o 
UN 

0 
0 

<=, 
3 

E 
ma 

er 
E
 

¡a 
E 

z 
£n 

163] 
«2 

po 
E 

E 
E
S
 

=> 
E
 

la 
e
 

o 
= 

. 
e 

£ 
a
 

e
 

0
 

En 
O
 

C 
pu 

q) 
= 

0 
e 

Se 
D 

hal 
=s 

Q 
A 

O 
+ 

a] 
10 

- 
O 

_- 
Sa 

5 
E
 

E 
O
 

El 
Ad 

Ñ 
sd 

o 
5 

a 
Mo 

E 
O 

zz 
Y 

== 
$ 

c 
3 

e 
pe 

0 
- 

o 
0 

O 
E 

vw 
o 

Lu 
3 

:2 
0 

QU 
Re 

E 
0 

GS 
o 

qu 
$ 

A 
E 

3 
E 

A 
Ds 

3 
A 

2 
4 

a 
" 

E 
q 

+ 
+ 

E
 
B
E
S
 

q
e
u
 

s
E
 

a 
ó 

a 
2D 

o 
mm 

a 
LE 

a 
0 

E 
s 

A 
O 

20. 
4 

2 
a 

BB 
E£ 

2 
a 

0 
3 

E 
LL 

$ 
> 

0 
E 

E 
o. 

£ 
a. 

L 
E 

E 
Ze 

E 
z 

u 
= 

E 
A, 

A
 

so 
3 

E 
E 

w 
D
O
.
 

2 
e 

j 
4 

he 
mo 

Q
u
 

E 
—
 

0 
mn 

5 
O 

Yu 
U 

104] 
0 

co 
y 

D 
-9 

” 
: 

O 
0 

LA 
o 

4 
o 

pm 
o 

3 
ñ
 

Ni 
. 

o 
3 

163] 
S 

E 
Ó 

= 
DO 

6 
€ 

y 
D
A
 

Q 
0 

: 
« 

mi 
¿ 

Zo 
E 

CE 
d 

o 
E 

c 
+ 

En 
Z 

S 
€ 

E 
o 

E 
3 

. 
Me 

So 
E 

$ 
a 

£ 
$ 

g
p
 

ES 
2 

3 
2 

Y 
€ 

Zo 
: 

BD 
E
p
 

E 
$5 

S
E
 

e 
E 

- 
o. 

2 
y 

D 
+ 

o 
2 

2 
Y 

= 
6 

E 
A 

E 
Eo, 

g 
E 

Z 
E 

E 
2 

S 
£ 

2 
S 

5 
3 
D
C
 

0. 
6 

8
.
3
0
%
 

e4 
5
2
 

o
.
m
%
m
 

5 
Z 

“ 
4 

5 
E 

o 
D
A
 

LT 
0 

6 
0 

0 
3. 

0 
3 

£€ 
£ 

€ 
Y 

) 
my 

pe 
e 

sn 
e] 

Pe 
2
 

en 
=p 

E] 
vo 

E
 

(5/4) 
O
 

oO 
ml 

el 
cr 

=r 
yn 

NG 
E
 

co 
: 

. 
— 

_ 
— 

- 
e 

el 
Les 

e 
mu 

— 
el 

el 
el 

o 
a 

a 
el 

e 
e 

! 
- 

O E 

3 a 
, 

L 1 t



 
  
  
 
 
 

  

 
 

 
 
 
 

si 

a 

i 

MÍ 

. 
: 

« 
0 

a 
a
 

e 
_
 

3 
Y 

Cc 
£ 

1 
z 

E 
1
0
£
6
8
0
S
6
3
8
%
0
o
3
B
8
0
m
s
e
 

id 
S 

Ñ 
S 

ñS 
$ 

Y 
y 

"
2
.
 

E 
$ 

Y 
£ 

2
.
 

E
c
 

9 
E
L
 

Z
E
:
 

sy 
x= 

8 
0 

> 
- 

 
 

o 

r 

B 

PA 

lO, 

  
 
 

u 

s 

om 

MV 

ar 

as 

 
 
 
 

0 
Z 

DD 
uu 

y 
5 

5 
E 

E 
Z
O
U
O
O
Q
.
u
B
o
S
s
S
s
 

3 
o 

2 
$ 

Q 
E
A
 

E 
o 

Y 
( 

E 
, 

AE 
o 

2 
S 

E O 

 
 

  
 
 

07 
EZ 

ú 
Au 

E 
E 

A 
2, 

= 
. 

ps 
. 

0) 
E 

2 
5 

E 
3 

3 
o 

2 
y 

60 
ó 

s 
a 

E 
y 

a 
nz 

, 
— 

o 
' 

Ss 
T
E
 

p
u
 

E 
dad 

o 
=— 

a 
L 

En 
an 

A 
Z 

3
 

o 
: 

Z 
Z 

ta 
Y 

2 
3 

0 
o 

y 
a 

Y 
CN] 

a
 

sl 
q 

3
 

(O 
E 

> 
c 

O 
Bo 

5 
E 

a 

 
 

¡ 1 

Í 

1 

1 

A, 

L 

tutos 

Te 

an 

5 

á 

a 

acer 

aC 

rava 

propieda 

O 

2 

¡é 

ESF 

ea 
ia 

e 4 
A 

o
 

P.. 
E 

Do 
pa 

59 
o
 

Mm 

e 

la 

al 

ci 

d 

FE 

A 

Ss 

de 
Z 

a 
E 

e 
5 

1 
(0 

n Ss 

] 

 
 

T 

ado 

 
 
 
 

€ 
E 

A 
PG 

a 
9 

= 
11 

(8 
0 

e 
Q 

á 
z 

e. 
Z
o
.
 

: 
BD 

o
,
 

o 
mn 

* 
5 

Z 
A 

¿ 
: 

e
 

o 
pe 

a 
Q 

e 
o 

«E 
Co 

3 
1 

E 
- 

E 
o 

D 
a 

>
 

( 
c ú 

muebli 

ión 

Le 

¡ 

idad 

 
 
 

 
 
 
 

a 
> 

z 
CS 

o 
E 

z 
yo 

- 
o 

o 
a 

o
 

o 
G 

L
E
 

E 
o
 

Sa 
* 

$ 
3 

a 
Ss 

Zo 
Do 

E 
Bl 

Eo 
y 

S 
DD 

RE 
£ 

0 
0 

== 
o. 

e 
3 

o 
E 

gg 
a 

E 
q 

>= 
SS 

+. 
Ra 

Y 
E 

Le 
1) 

A 
A 

0. 
= 

0 
E 

cu 
e 

ZE 
0 

BB 
rr 

3 
E 

Ho 
y 

Y 
2 

ma 
6 

= 
5 

e 
MN 

a 
3 

Ú 
O 

O 
3 

C
O
 

55 
Í 

». 
BB 

£ 
1 

SL 
- 

e 
E 

q
 

- 
E 

m 
mn 

€ 
=
 

2
 

a 
1 

D 
O
 

E
 

2 

e 
XX 

E 
6 

0 
L 

$ 
9 

Dd 
3 

B. 
E 

2 
Y 

> 
o 

E 
E 

= 
S 

c
n
 

G 
z 

SO 
MD 
D
G
 

E
C
C
.
 

£ 
a 

Y
.
 

4 
e 

A 
sy 

m
 

“3 
0 

q
e
 

O
 

D
 

a
 

o
 

o
 

L
l
 

ñ 
Al 

Cc 
. 

La 
e 

z 
0) 

2 
F 

9 
0 

3 
o 

3 
0 

$5 
1 

£ 
0 

020 
D 

E 
2 

£ 
0 

3 
y) 

o
 

nn 
Tr 

te 
o 

o 
Es 

EN 
[o] 

rm 
ey 

a 
cr 

añ 
Da 

Pu 
E] 

En 
o
 

—
 

e
 

0
 

Re 
e, 

o
 

A
 

oo 
3% 

E
 

ES  



  

Dra. Mariela Pozo Acosta 

h) Elegir al Liquidador de la Sociedad; $). Conocer los asuntos que se 

someian a su consideración, de conformidad con el presente estatuto; Y, J).- 

Resolver los asuntos que le corresponden por la ley, por el presente estatuto 

o reglamentos de la Compañía. Artículo Decimo Sépiimo.- Junta 

Universal.- No obstante lo dispuesto en los artículos antenores, la junta se 

entenderá convocada y quedará válidamente constituida en cualquier fiempao 

Y en cualquier lugar, dentro del territorio nacional, para tratar cualguler 
A 

? 

asunto siempre que esté presente todo el capital pagado y los asistentes, 

quienes deberán suscribir el acta bajo sanción de nulidad de las 

resoluciones, ecepten por unanimidad la celebración de la junta. Articulo 

Decimo Octavo.- Presidente de la compañia.- El presidente será 

nombrado por la junta géneral de accionistas para un periodo CINCO 

AÑOS, a cuyo término podrá ser reelegido. El Presidente continuará en el 

ejercicio de sus funciones hasta ser legalmente reemplazado. Corresporide 

al presidente: e) Presidir las reuniones de junta general de accionistas y de 

directorio a las que asista y suscribir, con el secretario, las actas respeclivas; 

b) Suscribir con el Gerente General los certificados provisionales o los títulos 

de acción, y extenderlos alos accionistas; y, c) Subrogar al Gerente General 

en el ejercicio de sus funciones, en caso de que fallare, se ausentare O 

estuviere impedido de actuar, temporal o definitivamente. Artículo Decimo 

doveno.- Gerente General de la compañía.- El gerente general será 

nombrado por la junta cerieral de accionistas para un período CINCO 

AÑOS, a cuvo término podrá ser reelegido. El gerente general continuará en 

el ejercicio de sus funciones hasta ser legalmente reemplazado. 

Corresponde al Gerente General a) Convocar a las reuniones de junta 

generai de accionisias y de directorio. ) Aciuar de secretario de las 

reuniones de junta general y de directorio a las que asista y Ármar, con el 

Presidente, las acias respectivas. cy Suscribir con el Presidente los 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO   

Cn 

go. 

Si 
CO



1 ceriificados provisionales o los tílulos de acción, y extenderios a los ¿ 

PH accionisias. O) Ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la 

  

e 
compañía, sin peruicio de lo dispuesto en el artículo 12 de le Ley de 

Compañias, y, e) Ejercer las afribuciones previstas para los administradores 

, enla Ley de Compañías. TITULO MW DE LA FISCALIZACIÓN. Artículo 

Vigésimo.- Comisarios. La Junta General designará uno o más 

comisañios, cada año, quien o quienes fendrán derecho limitado de 

inspección y vigilancia sobre todas las operaciones sociales, sin 

dependencia de la administración y en interés de la compañía. TITULO Yo 

DE LA DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN. Articulo Vigésimo Primero.- 

Rorma Legal.- La compañía se disolverá por ina o más de las causas 

previstas para el efecto en la Ley de Compañías, y se liguidará con arreglo 

al procedimiento Que corresponda, de acuerdo con la misma ley. Siempre 

que las circunstancias permitan] la junta general de accionistas designará un 

liguidacor principal y otro suplente: Artículo Vigésimo Segundo.- DE LA 

SUSCRIPCIÓN DEL CAPITAL SOCIAL: El Capital social de la Compañía 

se lo realiza en numerario y ha sido suscrito, integrado y pagado de la 

SiQUÍenie Mañana ....o.occonnncncnnsonnnnncanrannnarononananaenn nan nn naar nena ner rnuanncnnonas 

  

ACCIOMISTA CAPITAL CAPITAL ACCIONES 

SUSCRITO PAGADO 

  

John Mélimer 1 378 378 375 

Caño Gómez 

  

Carolina Lissette | 373 378. +75 

Calle Zapate 

  

María Fernanda | 758 BR 750 

Wiera Pinto 

    TOTAL 45080 - 4500 1500         
 



E qe dl 
3 . 

Lo Bas 

  

CERTIFICADO DE DEPÓSITO PARA CUENTA DE INTEGRACION DE/ 

CAPITAL 

do” , e 
Quito, 16 de enero del 2813 No. 0101022231530 

Hemos recibido de los señores: la cantidad de: 

CANO GOMEZ JOHN VILMER n USD 375.00 

CALLE ZAPATA CAROLINA LISSETTE  - USD 375. 00 

VIERA PINTO MARIA FERNANDA USD 750.00 £ 

TOTAL USDS 1500.00 

MIL QUINIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA 

Valores que quedarán en cepósito en la cuenta de Integración de capital que se ha abierto en este Banco a 

nombre de la Compañía en formación que se denominará: COMPAÑIA DE GESTION DE FLOTAS 
COMGESFLO S.A. 

El valor correspondiente a este certificado será puesto a disposición de los administradores de la nueva 
empresa tan pronto sea constituida para lo cual deberán presentar al Banco la respectiva documentación 

que comprende: Estatutos y nombramientos debidamente suscritos y un certificado de la Superintendecia 

de Compañías indicando que el trámite de constitución ha quedado debidamente concluido. 

En caso de que no llegare a hacerse la constitución de la compañía y desistieren de ese propósito, la(s) 
persona(s) que ha(m) recibido este certificado para que se les pueda devolver el valor respectivo, 
deberá(m) entregar al Banco el presente Certificado original y Ja autorización otorgada al efecto por la 

Superintendencia de Compañías. 

Este depósito devengará intereses a la tasa del 1,50% siempre y cuando se mantenga por 181 días o más. 

   
    

E > 
2 

a 

Lcd



IMPRIMIR 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA :QUITO 

  

NÚMERO DE TRÁMITE: 7470635 

TIPO DE FRÁMIPE: CONSTIPUCION 

SEÑOR: CALLE ZAPATA CAROLINA LISSETE 

FECHA DE RESERVACIÓN: 234102012 11:45:10 

PRESENTE: 

AFÍN DE ATENDER SU PETICIÓN PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 

INTORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA HA 

TENIDO EL SIGUENTE RESULTADO: 

L- COMPAÑIA DE GESTION DE FLOTAS COMGESFLO S.A. 7 

APROBADO e 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 23/11/2013 

LA RESERVA DE NOMBRES DE UNA COMPAÑÍA, NO OTORGA LA TITULARIDAD SOBRE 

UN DERECHO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE COMERCIAL, LEMA 

COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, ENTRE OTROS, 

LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL 

PROCEDIMIENTO RESPECTIVO ANTE EL ENSTITOUTO ECUATORIANO DE PROPEEDAD 

INTELECTUAL UEPD 

LA RESERVA DE LA RAZÓN SOCIAL DE UNA COMPAÑÍA LIMITADA Y DE LA RAZÓN 

SOCIAL IMPERFECTA DE UNA COMPAÑÍA ANÓNIMA, DEBERÁ CONTENER, 

EXCLUSIVAMENTE LOS NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS, QUE 

INTEGREN LA COMPAÑÍA, EN FORMACIÓN Y QUE HAYAN AUTORIZADO 

EXPRESAMENTE LA INCLUSIÓN DE SU NOMBRE. EN CASO CONTRARIO DICHA 

RESERVA NO SURTIRÁ EFECTO JURÍDICO. 

A PARTIR DEL 20/01/2010 DE ACUERDO A RESOLUCION NO. $C.SG.G.19.001 DE FECHA 

20/01/2010 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION . 
DE 30 DIAS, A EXCEPCION DE LAS RESERVAS PARA NOMBRES DE COMPAÑÍAS DE 

SEGURIDAD PRIVADA O TRANSPORTE QUE TENDRAN UNA DURACION DE 365 DÍAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

  

  MARJOREE FERNANDA NAVARRETE SILVA 

DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL 

17/01/2013



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
Y CORSULTA POPULA 

351-0010 1717290088 
NÚMERO CÉDULA 

CALLE ZAPATA CAROLINA LISSETTE 

     

PIGHINCHA QuITO 
PROVINCIA CANTÓN 
SAN BLAS - 
PARROQUIA 5 

    
E) PRESIDE 

   



  

  

 
 

    
    

  

: 
: 

: 

z 
, 

Z 
. 

ñ 

rt 

: 

 
  
 

  
 
     

 
 

 



 



  

10 

11 

12 

14 

15 

16 

17 

18 

Dra. Mariela Fozo Acosta 

Este capital queda pagado en su totalidad conforme consta de la cuenta de 

integración de capital abierta para el efecto, para lo cual adjuntan el 

certificado del depósito del Banco. CUARTA.- AUTORIZACION.- Los 

comparecientes en forma expresa manifiestan que autorizan a la Doctora 

Katya Andrade Quiroz para que realice todas las diligencias legales y 

administrativas para obtener la aprobación de la presente compañía, tanto 

en la Superintendencia de Compañías, Registro Mercantil del Cantón y 

cuantas diligencias y trámites sean necesarias, para el funcionamiento legal 

de la Compañía. En todo lo no estipulado en este estatuto, se estará a lo 

dispuesto en la Ley de Compañía y demás leyes aplicables vigentes. Usted, 

señor Notario, se dignará añadir las correspondientes cláusulas de estilo 

para la validez de este instrumento público.- Firmado) Doctora Katya 

Andrade Quiroz con numero de matricula cinco mil doscientos ochenta y 

siete del Colegio de Abogados de Pichincha".- (Hasta aquí la minuta que los 

comparecientes la ratifican en todas sus partes). Se cumplieron los 

preceptos legales del caso; y, leída que fue esta escritura integramente a los 

otorgantes por mí la Notaria, aquellos se ratifican en todo lo expuesto y 

firman conmigo en unidad de acto, de todo lo cual doy fe.- 

  

27 

28 

   

JOHN WILMER CANO GÓMEZ, 

ec. (7077408 -9 

  

CARÓLINA LISSETTE CALLE ZAPATA. 

eL. / y/727005-8 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO  



10 

11 

  

MARÍA FERNANDA VIERA PINTO. 

e... YS0137A20-7 

MNOTARI A TFR 
    

IGESIMA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

o? 
a 

paa 

e



SE OTORGO ANTE MI DOCTORA MARIELA POZO ACOSTA, NOTARIA 
TRIGÉSIMA PRIMERA DEL¡CANTON QUITO, EN FE DE ELLO 
CONFIERO ESTA TERCERA COPIA CERTIFICADA DE LA ESCRITURA DE 

CONSTITUCIÓN; MPAÑIA, DENOMINADA “COMPAÑÍA DE GESTION 

JE RARA POR EL SEÑOR JOHN 
     

  

   

  

DE FLOTAS CóPESFLO "S.A 
WILMER CANO GOMEZ, SEÑORA C NA LS SERTE CALLE ZAPATA, 
SEÑORA MARÍA FERNANDA VIERA PINTÓ.- DEBIDAMENTE FIRMADA Y 
SELLADA EN QUITO AÍ VEINTE Y OCHO PE ENERO DEL AÑO DOS MIL 
TRECE.- / | / y 

  

ZA MARIELA POZO ACOSTA 
> FRIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTON QUITO 
  



    

Dra. Mariela Yozo Ácosta 

RAZON. Dando cumplimiento a lo ordenado por la Superintendencia de 
Compañías en su Resolución número 5C6.1J.D00.0.13.001583 de fecha 
veinte y siete de Marzo del año dos mil rece, se tomó debida af margen de 
la Escritura Matiz de Constitución de la Compañía * COMPAÑÍA DE 
GESTION DE FLOTAS COMGEÉSFLO S.A” de fecha veinte y cinco de 
enero del año dos mil trece, otorgada ante la Motarnia Trigésima Primera 
Titular del Cantón Quito, Doctora Mariela Pozo Acosta, cuyo archivo se halla 
actualmente a mí cargo; la Aprobación de la Consilución de ía Compañía 
antes mencionada, cuyo testimonio debidamenie ceríficado antecede, 
marginación que la realizo debidamente autorizada y en mi calidad de 
otería Trigésima Primera Suplente del Cantón Quito y por Licencia de la 
titular, mediante la ACCION DE PERSONAL NUMERO MIL SETENTA Y 
UNO — DP -— DPP de fecha nueve de Abril del año dos mil trece 
ei Docíor José Antonio Cedeño Armas, Director Provincial de Pichincha del 
Consejo Nacional de la Judicalura.- 

  

Quito, a 24 de Abril del 2.013 

LA NOTARIA SUPLENTE, e 

             
o : EJO ESPINOZA 

, RÍA TRIGESIMA PRIMERA SUPLENTE DEL CANTON QUITO 

  
NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 

% É 
o 

d B Of
 

an 
0



  

RESOLUCION No. 0D Ic0,+3.001563 
MAREA: 4        

Dr. Oswaldo Noboa León - 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANÑTIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 25 de Enero de 2013, 
que contienen la corstitución de la compañía COMPAÑZA DE GESTION DE FLOTAS 
COMGESFLO S.A... 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.13.DJC.Q.2013.1438 de 
26 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE GESTION DE 

FLOTAS COMGESFLO S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario OÍA del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuniquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 27 de Marzo de 2013 

   
     

  

rr” Sewaldo No León , mn 

DERECTOR JU DE COMPANTIAS 5 
a í ==, 

Exp. Reserva 7470635 

Nro Trámite 1.2013.316 
MIES! 
EN ! 4



    
  

TRÁMITE NÚMERO: 21056 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 12562 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 16/04/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1195 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

     
              

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1709940769 CANO GOMEZ Quito ACCIONISTA Casado 

JOHN WILMER 

1717290058 CALLE ZAPATA Quito ACCIONISTA Soltero 

2 $ CAROLINA LISSETTE 

” md 0801989807 VIERA PINTO Quito ACCIONISTA Soltero 

VIARIA FERNANDA 
  

3. DATOS DELACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 25/01/2013 co 

NOTARÍA: NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA a 

CANTÓN: QUITO co 

N?, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.8.DJC.0.13.001563 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE GESTION DE FLOTAS COMGESFLO S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
        Capital 1500,00 
  

Página 1 de 2 

N? 0 a
n
 

C
A
 

GQ
) 

p
a
 

ep
) 

e



    

5. DATOS ADICIONALES: 

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR JUNTA; 5 AÑOS; RL: GG.- 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 16 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2014 

dl, 
E 

AB. MARCO LE ES. DELEGADO - RESOLUCIÓN N" 002-RMQ-2014) 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

A de Registro de     
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

cm 
e 
do 
<a 
a 

Página 2 de 2 

Ne 9533170



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  
FORMULARIO PARA REGISTRO DE DIRECCIÓN DOMICILIARIA 

  

RAZON O DENOMINACIÓN SOCIAL: Lepe to ibas cet lets Po,
 

  

EXPEDIENTE:   

  

EE POR EC IE AS 
  

  

NOMBRE COMERCIAL: l Fenparier de Couso TE les. COURSES FO A 
  

DOMICILIO LEGAL 
  

PROVINCIA: 

: "Í ebeñ eb SÍ 

CANTÓN: CIUDAD: 

E Bu 
  

DOMICILIO POSTAL 
  

  

  

  

  

  

  

        

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 
y jehineho Must Elec tt 

PARROQUIA: EARRIO: CIUDADELA: 

O ES . de E 

CALLE: MÚMERO: INTERSECCIÓN/MANZANA: 

IGae Juesto 2 o PO alacena fuga Ósto ce 

COMJUNTO: Y BLOQUE: KiM.: y 

CAMINO: EDIFICIO/CENTRO COMERCIAL: OFICINA No.: 

CASILLERO POSTAL: TELÉFONO 1: TELÉFONO 2: 

A 2d 
SITIO WEB: CORREO ELECTRÓNICO 1: CORREO ELECTRÓNICO 2: 

EsbHeñi for Gina yo Be PARAS 3 

CELULAR: FAX: .-, 

REFERENCIA UBICACIÓN: 2 MISA S 
- EXC ate ES - e] 
  

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: 

  

a e f ef o 

¿77 LEA 
  

AA post 0 

Jo7 PES 4 PA 
NÚMERO DE CÉDULA DE CIUDADANÍA: 

  

  presente no corresponda a la verdad, esta institución aplique las sanciones de ley. 

  

  

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

Nota: el presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones. 

Declaro bajo juramento la veracidad de la información proporcionada en este formulario y Autorizo a la Superintendencia de Compañías a 

efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la autenticidad de esta información y; acepto que en caso de que el contenido 

  

   



   

     
   

EMPRESA Factura No. 001-006-002032480 

    

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

En A santa . IA ELECTRICA —— Autorización SRI: 1118048720 VEA. D0:8 0088880 886 BOIBRO 0 1% 
QUITO | Fecha Autorización: 2015-12-15 No. de Control: 23482605-05 

18 de Agosto Válida Hasta: 2016-12-15 Valor a pagar: 29.18 

ECIAL a o E — - 
dl 2016-03-19 2016-04-06 | 

INFORMACIÓN DEL CONSUMIDOR 

SUMINISTRO: CALDERON MERIZALDE JOSÉ ANTONIO 

Código Único Eléctrico Nacional: , 1400234826 Cédula /R.U.C.: 0701849838 Código Postal: — 170521 
Dirección servicio: 10 DEAGOSTO N42-10 PB FALCONI JOSÉ CHAUPICRUZ 

Plan/Geocódigo: 27 20-42-042-5920 Tarifa: 715-Comercial sin Demanda (Baja Tens'on) 2016-03-19 1 

Provincia - Cantón - Parroquia: PICHINCHA - DISTRITO METROPOLITANO QUITO - LA CONCEPCION 

Dirección notificación: Domicilio 

4. FACTURACION SERVICIO ELÉCTRICO Y ALUMBRADO PÚBLICO 

Medidor: 63780-5CH-AM Desde: 2015-02-16 Hasta: 2016-03 18 Días Facturados: 2% Tipo consumo: «+eldo Constante: 1.00 

Factor multiplicación: 108 Factor Corrección: — 1.00 Factor Potencia: 130 Penalización Fp: 200 

Descripción Actual Anterior | Consumo 'Unid.T Valores | 1.1 SERVICIO ELÉCTRICO Y SAPG 
Energa arpen — 3028 0d a MA 18 sg 
: HA ==.” =— = => AAA VALOR CONSUMO: 18.39 

COMERCIALIZACION 1.41 
Consumos 

, _ Ñ o A LNLA (0%) 0,60 

AN A SUBTOTAL SERVICIO ELÉCTRICO (SE): 19.80 
po Lo o A SERVALLM.PUB 1.50 

o - Lo o o. SUETOTAL ALUMBRADO PÚBLICO (AP): 1.50 
| - 
1 7 7 T - T 7 1.2 OTROS PAGOS SERVICIO ELECTRICO Y SAPG 

OTTO SI TA SUBTOTAL OTROS: 0.00 

[FOTAL SE, AP Y OTROS (1): 21 30) 
2. VALORES PENDIENTES A —— 
  

CONCEPTO OS o VALOR 
VALORES PENDIENTES (2) : 0.00 

3. RECAUDACIÓN TERCEROS SECTOR ELÉCTRICO(SE)J-PLANES DE FINANCIAMIENTO 
ESTOS VALORES NO FORMAN PARTE DE LOS INGRESOS DE LA EMPRESA ELECTR:CA 

- o CONCEPTO 2 SUSTENTO LEGAL VALOR 
RECAUDACIÓN TERCEROS SECTOR ELÉCTRICO (3) 

tr HA AA —) 

  

  

    

  

| 0 TOTAL 
Servicio Eléctrico-Alumbrado Público(1) 21.30 

Valores Pendientes(2) : 0.00 

Recaudación Terceros SE(8)” — 5.00 
[TOTAL SECTOR ELÉCTRICO (A) (14243) 0 21:30) 

4737 

ORDEN DE COBRO POR CUENTA DE TERCEROS 

LEY DE DEFENSA CONTRA INCENDIOS 

Beneficiario; CUERPO DE BOVBEROS DEL D STRITO METROPOLITA RUC; 176R09/960091 

Sum nisiro: 234826-9 Cédula / 

CALDERON MERIZALDE ¿OSE ANTONIO 

D rección seraco: 19 DE AGOSTO N42-19 PB FALCONI JOSE CHAUP;¡CRUZ 

5751849838 15 
ut. 

Nombre: 

Fecha de Emisión. 2016 038 

CONCEPTO VALOR 
IMPUFSTO BOVBEROS 

| TOTAL LEY DE DEFENSA CONTRA INCENDIOS (4): 7 O 5,49 

ORDEN DE COBRO POR CUENTA DE TERCEROS 

ORDENANZA MUNICIPAL 

Beneficiario: EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE ASEO RUC: (798155310901 

Suministro, 234828-9 Cédula ¿RUC 

CALDERON MERZALDE JOSE ANTONIO 

Dirección servicio: 18 DE AGOSTO N42-10 8 FALCON JOSE CHAUP.GRUZ 

2016-03-19 

0701849838 

Nomopre* 

Fecha de Emisión: 

CONCEPTO 
TASA RECOLECC ON BAS 

VALOR 
239 

2.39 TOTAL ORDENANZA MUNICIPAL (5): — - 

  

Total Sector Eléctrico (A) 

Total por Cuenta Terceros (4+5+6) 
  

  

4737 

 



Quito, 12 de Abril, 2016 

Señores Superintendencia de Compañías 

Hacemos llegar a su conocimiento una CARTA DE CESIÓN DE ESPACIO, 

Conformidad con las siguientes clausula. 

COMPARECIENTE: Comparece a la celebración de la siguiente CARTA DE CESIÓN DE ESPACIO 

el señor JOSÉ ANTONIO CALDERÓN MERIZALDE de nacionalidad Ecuatoriana con Ch 

070184982-8 En calidad de dueño del inmueble, por sus propios derechos, mayor de edad, 

de ocupación Abogado, por medio de la presente el señor josé Antonio Calderón Merizalde 

dueño del inmueble ubicado en 10 de Agosto MN. 42-10 Y José Falconi Chaupicruz. CEDE El 

ESPACIO FÍSICO a la Compañía GESTIÓN DE FLOTAS COMGESFLO S.A. En calidad de oficina 

SEDE PRINCIPAL DE LA COMPAÑÍA. 

  

Jogé A Cáiderón Merizalde. 

Vio 1349236



REPÚBLIC ADE 
id SAP, Y ber     
  

     

  

$ - 
43 

CIUDADANIA 

CALOCHO? 2 PERIZALDE 
¿088 ANTONIO 
A O) 

Es ORO 
ARENILLAS 
ARERRLAS 
CUMALE SUSE 4995-04-03 
: ALU A ECUATORIANA 

0 

si Ars CASADO 
ARA CECILIA 
VILARRUEL BALE 

028 
026 - 028 

PICHINCHA 
PADVAOA, 
GUITO 

CSNTGH 

  

NÚVERO OL CERTIFICADO 

CALDERON MERIZALDE JOSE ANTONIO 

PIPRESIDESN TAE DRLA SUNIA 

MLIFAR SERV, PACO Bñ NALERAFO 

CALDERO ADO 

  

LEAD DE anta 

caro 
291502-03     2025:02.05 
e 

  

0701849838 
CÉLULA 

DE 1 

Ani 

  

VEAGYIERAR 

        

o 
CI 

Pa 
harinas 

pl]



  

futuras notificaciones en esta causa, 
en esta ciudad de Quito. 

Atentamente, 
DRA. JESICA ALEXANDRA VON 

LIPPRKE NAVARRETE 
SECRETARIA UNIDAD JUDICIAL 
ESPECIALIZADA TERCERA DE 
LA FAMILIA, MUJER, NIÑEZ 
Y ADOLESCENCIA DE QUITO, 
PROVINO FA DE PICHINICHA. 

ceil 

2 a 

lase atento Exhor to. a señor Cónsul 

  

PICHINCHA. Quito, lunes U de marzo 

del 2013, las 10n41.- Agréguese al 

proceso el escrito que antecede,- En 

lo. principal, en mérito al juramento 

rendido por la parte actora y a la 

documentación adjunta, se dispone 

que de: conformidad con el artículo 
de) Cód; 1 

se cite al demandado LUIS ENRIQUE 

GUALPA ROSERO, mediante tres 
publicaciones por la prensa en uno 

de los diarios, de mayor circulación 
PORN E TROLL, PU 

  del Ecuador en España, - Envíeze des 
h a 

vincia de Pichincha, creada mediante 
116-2012, dictada por 

elPlenocdel jo de la Judicatura,     p . 
mentación acompañada.- Téngase 

en cuenta el domicilio judicial seña- 

lado.- Notifíquese.- f) DR. EDWIN 

ARGOTI REVES, JUEZ 
JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL DE 

r 

COMGESFLO S.A, 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA 
COMPAMA DE GESTION DE FLOTAS 

de fecha once de septiembre del año 

dos mil doce, suscrita por el Pieno 

del Consejo de la Judicatura, publi- 

cada en el Segundo Suplemento del 

Registro Oficial No. 810 del 16 de 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

octubre de 2012, en concordancia 

a tos Arts. 175 de la Constitucion de 
ta República y Arts. 11, 19, 20, 23, 

233 y 234 del Código Orgánico de 

la Función Judicial.- En lo principal, 

por cumplido con lo dispueste en 

providencia anterior,ta demanda que 

e-es clara, completa, precisa 

y reúne dos requisitos establecidos 

en los Arts, 67 y 88 del Código de 

Prace ento Cruil.- Admitendosele 

al trámite en juicio, Vertgal Sumario, 
PAS LAIR 

ANIBAL PATRICIO. 
ACTOR: ARTEAGA BALLADARES 
XIMENA DEL ROCIO 
CUANTIA: US$ INDETERMINADA 
JUEZA: DRA. NANCY MERCEDES 
ALTAMIRANO — ALTAMIRANO 
JUEZA DE LA UNIDA JUDICIAL 
ESPECIALIZADA TERCERA DE 

    

   
    

Veo stas tr brascado ds 

ángase en cuenta el cast" 

liero judicial y dirección de correo 

electrónico designado por la compa- 

reciente para sus posteriores natifi- 

caciones, y la autorización conferida 

a su Abogado defensor a fin de que 

intervengan dentro de la presente 

eausa.- Actúe el Ab, Gran Zapata 

es pr 

  

OUROCARGA 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA 
EMPRESA 

TRANSPORTE PESADO CIA. LTDA, 
DE 

MATUTE VALDIVIESO en contra de 
ANDRES VÁSQUEZ PAZMIÑO, por lo 
que de conformidad con to dispuesto 
en el Art. 118 del Código Civil en 

Art. 228 del Código de Procedimiento 

Civil, se la acepta al trámite verbal 

sumario que corresponde. Una vez 

que la actora, ha rendrdo el jura 

mento de ley, se dispone Citar por la 

prensa al señor ANDRES VÁSQUEZ 
PAZMIÑO, de conformuiad con lo 

establecido en el Art. 82 del Código 

de Procedimiento Civil, en uno delos 
periódicos de amplia circulación de 

esta ciudad de Laja; asf como en el 

cantón Quito en base a lo dispuesto 

en el Art. 149 iniceso 2 ibidem, puesto 

que la actora, bajo pramento mani 

festa que le ha sido imposible deter- 

minas la individualidad a residencia 
del meicado ciudadano, pese que 

ha agotado todas las diligencias e 
investigaciones realizadas conforme 

los documentos que ha adjuntado de 

fs 3 a 7 de autos. Al demandado se 

le previene la obligación de señalar 

casilla judicial y correo electrónico, 

para posteriores notificaciones y en 

caso de no comparecer a jiicto se 

procederá en rebeldía. Agréguese 
a los autos la documentación que 

se acompaña, Mngase en cuente. ba 

          

acción de persona! No. 024 

DP-DPSDT-2012,defecha 17 deenero 

del 2012, suscrito. por el Dr. Vinicio 

Rosillo Abarca, Director Provincial 

Domingo de los Tsáchitas (E), avoco 

conocimiento de la presente causa, 

por el sorteo de estilo, en lo principal 

digo: Previo a calificar la dersanda 

que antecede, la actora dentro del 

termino de tres días, comparezca 

hasta esta judicatura a rendir juras 

mento conforme lodisponte el Art. 32 

del Código de Procedimiento Civil.- 

Actuando.6n calidad de Secretario de 
esta Judicatura, el Ab, Patricio Bernal 
Reyes. NOTIFIQUESE.- 
JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

DE SANTO DOMINGO DE LOS 

TSACHILAS. Santo Domingo, viernes 

22 de felorero del 2013, a las 12h30.- 
vis1OS. Una vez que la actora ha 

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

NIÑEZ Y ADOLESCENCIA DEL 

  

La compañía COMPAÑIA DE GESTIÓN 
FLOTAS COMGESFLO S.A. se consti- 
tuyó por escritura pública otorgada ante 

| Notario Trigésimo Primero del Distrito 

Metropolitano de Quito, el 25 de Enero de 
2013, fue aprobada por la Superintenden- 
cia de Compañias medianie Resolución 
$€.14.DJC.Q.13.001563 de 27 de Marzo 
de 2013. 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de 
Quito, Provincia de PICHINCHA 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 1.500,00 
Número de Acciones 1.500 Valor 
US$1,00 

3.- OBJETO.- El objeto de la compa- 

fía es: ... Aj LA INSTALACIÓN, 
EQUIPAMIENTO Y ADMINISTRACIÓN 
DE CENTROS DE OPERACIONES DE 
SISTEMAS DE GESTIÓN Y CONTROL 
DE FLOTAS... 

Quito, 27 de Marzo de 2013 

Dr. Oswaldo Noboa León   DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑIAS 

La compañía OUROCARGA EMPRESA 
DE TRANSPORTE PESADO CIA. 
LTDA. se constituyó por escrítura públi- 

ca otorgada ante el Notario Décimo del 
Distrito Metropolitano de Quito, el 30 de 
Noviembre de 2012, fue aprobada por la 

Superintendencia de Compañías median- 
te Resolución SC.4.DJC.Q.13.001570 
de 27 de Marzo de 2013. 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de 
Quito, Provincia de PICHINCHA 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 1.000,00 

Número de Participaciones 1.000 Valor 
US$1,00 

3.- OBJETO.- El objeto de la compañía es: 
o. SE DEDICARA EXCLUSIVAMENTE 
AL TRANSPORTE COMERCIAL DE 
CARGA PESADA A NIVEL NACIONAL, 

Quito, 27 de Marzo de 2013 

Dr. Oswaldo Noboa León 
DIRECTOR JURÍDICO DE 

COMPAÑIAS 

  

CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA 
MOLMAR CONSTRUCTORA S.A. 

  

La compañía BIMOLMAR CONSTRUCTORA 
S.A. se constituyó por escritura pública otor- 

gada ante el Notario Primero del Distrito 

Metropolitano de Quito, el 04 de Marzo de 

2013, fue aprobada por la Superintendencia 

de Compañías mediante Resolución SC.AJ. 

DJC.Q.13.001562 de 27 de Marzo de 2013. 

1.- DOMICHLIO: Distrito Metropolitano de 

Quito, Provincia de PICHINCHA 

2.- CAPITAL: —Suscrito US$ 12.500,00 

Número de Acciones 12.500 Valor US$1,00 

3.- OBJETO.- El objeto de la compañía 

es: A) LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PROFESIONALES EN EL CAMPO DE LA 
ARQUITECTURA, INGENIERIA, DISEÑO Y 
CONSTRUCCIÓN 

Quito, 27 de Marzo de 2013 

Dr. Oswaldo Noboa León 

DIRECTOR JURÍDICO DE COMPANIAS   ACÍ04176       AL a20 
  

    

CANTON QUITO.- VISTOS, Quito, 
18 de Marzo del 2013 a las 10H05.- 
VISTOS.- En virtud del sorteo de ley, 

ayvoco conocimiento de la presente 

causa.en catidad de Jueza titular de 
esta Judicatura; se acepta al trámite 

Contencioso General la demanda 
que antecede, de conformidad con 

lo establecido en fos Aris. 271 y 

siguientes del Código de la Niñez y 

Adolescencia.- Por haber dectarado 

la accionante VERONICA SALOME 

SAENZ TORRES, bajo juramento 

sobre el desconocimiento del actual 
domicilio del padre del niño ADRIAN 

ESTEFANO PROAÑO SAENZ, de 
conformidad con le dispuesto en el 

Art, 92 del Código de Proceirmeito 

Civil, se dispone citar por la prensa, 

al señor JAJRO DAMIAN PROAÑO 
CEVALLOS, mediante tres publi- 

caciones «que se harán en fechas 

distintas, en uno de los diario: de 

  

la última publicación, Ro compa- 

reciere, 5e S seguirá cón la causa en 

su redeldía.- Téngase en cuenta la 

casilla judicial Nro. 2640, señalado 

por el demandante para posteriores 

notificaciones que correspondan.- La 

docwmentación presentada agrégne- 

seal proceso, - fidemás por el princi- 

pio de interés, protección de laniftez 

y validez de las actuaciones judicia- 

les, se dispone que por Secretaría 

se oficie a la Jefatura Provincial de 
la DINAFPEN, a fin de que el personal 
de estadependencia de la institución 

policial, de conformidad con el Art. 
270 incisa cuarta del Código de la 

Niñez y Adolescencia efectúe una 

investigación sobre la localización, 

el paradero, residencia, domicilio, 

habitación, lugar de trabajo, fami- 

tiares y más antecedentes generales 

del señor JAIRO DARAN PROAÑO 

CEVALLOS, quien es padre del 

niño ADRIAN ESTEFANO PROAÑO 

SAENZ, de cuyos resultados se remi 

tirá el informe del caso en el término 
de 43 días; astrmismo cuéntese con la 

Oficina Técnica de esta Unidad para 

que a través del equipo en especial 

del área de Trabajo Social realice 

un informe social; la accionante y la 
profesional del derecho Dra. Paulina 

Auquilla Fonseca que le patrocina, 

comparezcan, personalmente a las 

y presten 
su contingente y colaboración para el 

y 
ki ich á y LS 

- Notifíquese. 

Lo que le comunico para Jos fines 

de Ley, previniéndole de ta obliga- 

ción de señalar Casillero Judicial en 
esta ciudad de Quito a fin de recibir 

posteriores notificaciones en la pre- 

sente causa. 

DRA, SILVIA 

BUSTAMANTE 

SECRET: ARÍA 

Existe firme 7 sello, 
APIS5951/.m, 

BALAREZO 

  

     

   Ar Ei ACTO 

para posteriores notificaciones,- 

MOTIFIQUESE.- F) DR. ROBERTO 

OTAVALO CASTRO, JUEZ 

LOQUELLEVOA SUCONOCIMIENTO 

Y LE CHO, PREVIMIENDOLE DE 

LA OBLIGACION DE SEÑALAR 
CASILLERO —JIDICIAL PARA 

RECIBIR SUS-MOTIFICACIONES. 

DRA. AMPARO TAPIA Ro 

SECRETARIA DEL 

  

JUZGADO 
DECIMO PRIMERO DE LA MIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA DE PICHINCHA 

Hay un selio 

ACT y 01008 

  

  
SFUZGADO CERO DELO COVAL 

DE PICHINCHA 

SITACIÓN JUDICIAL A: CARLOS 

LUIS CANGO VERA. 

EXTRACTO 

JUICIO: EJECUTIVO 

ACTOR: BANCO PICHINCHA 

DEMANDADO: CARLOS LUIS 

CANGO VERA. 

TRAMITE: EJECUTIVO 

CAUSA No, 2011-0050 

CUANTÍA: USD$ 700,00 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL 

DE PICHIRCHA, Quito, miércoles, 

16 de febrero del 2011, las 08h39.- 
VISTOS: Ávoco conocimiento de la 
presente causa en me calidad de 

Juez Encargado de esta Jisdicalura, 

mediante Acción de Personal No. 
204-DP-DPP de 03 de Febrero del 

2011- la demanda que presen- 

ta CECILIA EUZABETH DUARTE 

ESTÉVEZ, en calidad de Procurador 
Judicial del señor Aurelio Fernando 
Pozo Crespo Gerente General y 

Representante Legal del Banco 

Pichincha C.A., encontra de CARLOS 

LUIS CANGO VERA, reúne los requi- 

sitos legales. Por considerar que el 

decumento aparejado a la deman- 

da constituye título ejecutiva, se la 

acepta al trámite correspondiente 

por la vía ejecutiva. prevista en la 

Sección 2da Parágrafo 2do, Árts, 
319 y siguientes del Código de 

Procedimiento Civil, Cítese con el 
contenido de la misma y con el de 

esta providencia al domandado en 

la dirección proporcionada por el 

demandante, para que el término 

de 3 días : cumpla con la oblig; zación 

en igual término, Agréguese al pro- 

DEso des pS y 

Ha judicial No. 2612. NOTIFIQUESE, 
“JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL 
DE PICHINCHA. Quito, miércoles 

23 de enero del 2013, las 08H58 

“Agréguese al proceso el escrito 

que antecede. «En lo principal, en 

atención al juramento rendido por el 

actor y de conformidad con el Art. 82 

del Código de Procedimiento Civil, se 

dispone citar al señor CANGO VERA 

CARLOS LUIS, envno de Jos 

os de a a € 
ciudad de Quito.-Por la tania, 

eretaria entregue al exirac- 

   

  

      
      

  JUZGADO 1 MEARRO 

ADJUNTO Da LA EZ Y 

ADOLESCENCIA DEL CANTON 

to > 

AB. SANTIAGO ALTANITNANO RUE, 

JUEZ. - 
Lo que comumnco vara dos Ares 9



  

   
    

$ 
E CUPRRPOFENDONOT 

DE COMPAÑ 

EXTRACTO 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA COMPAÑIA DE GESTION DE FLOTAS COMGESELO S.A.. 

La compañía COMPAÑIA DE GESTION DE FLOTAS COMGESFLO S.A. se constituyó por 

escritura pública otorgada ante el Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de 

Quito, el 25 de Enero de 2013 , fue aprobada por la Superintendencia de Compañías, 

mediante Resolución SC.1J.DJC.Q.13.001563 de 27 de Marzo de 2013. 

1.- DOMICILIO: Distritc Metropolitano de Quito, provincia de PICHINCHA. 

2.- CAPITAL :Suscrito US$ 1.500,00 Número de Acciones 1.500 Valor US$ 1,00 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es: A) LA INSTALACIÓN, EQUIPAMIENTO Y 
ADMINISTRACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE SISTEMAS DE GESTION Y CONTROL DE 
FLOTAS... 

Quito, 27 de Marzo de 2013. 

    

  

DIRECTOR JURIDICODE COMPAÑIAS 

=D 
E Er 

ES 

ii) 

MOTA: Este extracto deberá publicarse en un periódico de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

No. 8$C.13.D3C.Q0.2013.1438 
  

  

  

  

  

  

  

  

                              

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

  

  

  

  

    

[Denominación: COMPAÑIA DE GESTION DE FLOTAS COMGESFLO S.A. 

Constitución: |X [Reforma de Sucursal Cambio Reactivación: 
| [Estatutos Domicilio: 

Domiciliación: Aumento de Prórroga Cambio 
Cap:tal Denominación: 

Liquidación: IL [Transformación [Poder | ][Convalidación: | | A | 

Notario: Trigésimo Primero [Fecha: 25/enero/2013 | 

[Focha de Constitución: 28/enero/2013 [Notario: Trigésimo Primero | 

Domicilio: Distrito Metropolitano de Quito Capital: 1506 
provincia PICHINCHA 

Representante: Abogado: ORLANDO MERA | 

¡Aprobación: IX | Aprobación con: [Negativa |     

  

Distrito Metropolitano de Quito, 26/marzo/2013 

Señor.(a/ta) 

Dr. Oswaldo Noboa León 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

En su Despacho 

De mi consideración: 

Por el presente, la Dirección Jurídica de Compañías, emite informe favorable para la aprobación de 
la constitución de COMPAÑIA DE GESTION DE FLOTAS COMGESFLO $.A. constante en la 

escritura pública otorgada ante el Notario Trigésimo Primero del cantón QUITO, el 25/enero/2013 . 

Atentamente, 

     
Dr. Milton Escobar 

ESPECIALISTA JURIDICO 

Tr. 1.2013.316 
MEG/ 

Ea? 
e 

seo 
hanno 
e, 
Mud



  

    

   
CUPORITTNDENCIA 
a, 

pE COMPAÑÍAS 

48368 OFICIO No. SCVS-IRO-DRASD-SAS-16- 

Quito, 13 ABR 200% 

Señores 

BANCO PROAMERICA (HOY PRODUBANCO) 

Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la COMPAÑIA DE GESTION DE FLOTAS COMGESFLO S.A. ha 

concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede e' Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de 

Integración de Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

Atentamente, 

17 

o e > 

a E 

Ab. Félipe Oleas Sandoval 

SECRETARIO GENERAL DE LA 

INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 

Ca 
A] 

pu


